
Uchwała Nr XL / 243 /2022 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 07 czerwca 2022r.  
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. , poz. 559 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm. ) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2022 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3,4,5. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  29 141 743,08 zł (zmiana o 528 483,00 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   26 318 028,81 zł (zmiana o 296 983,00 zł.) 

b) majątkowe w kwocie 2 823 714,22 zł(zmiana o 231 500,00 zł) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  30 744 801,56 zł (zmiana o 1 028 483,00 zł) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 25 473 050,56 zł ( zmiana o 209 483,00 zł) 

b) majątkowe w kwocie 5 271 751,00 zł(zmiana o 819 000,00 zł) 

3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

 
                                                                 § 2. 

1. Ustala się deficyt w wysokości 1 603 058,53 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 
a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  1 030 000,00 zł  
b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy , w tym wynikających z kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w 
kwocie 516 463,10 zł 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
56 595,43 zł 

 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2 573 058,53 zł z następujących tytułów: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  2 000 000,00 zł 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy , w tym wynikających z kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych w kwocie 516 463,10 zł 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 56 595,43 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 970 000,00 zł z następujących tytułów; 

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie  937 500,00 zł 

b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie  32 500,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limity zobowiązań w kwocie 5 000 000,00 zł z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 2022 
roku. 

5. Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek: 
a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej 

w  § 2 ust. 1 litera a, 
b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 

2 ust. 3 litery a, b                   

                                               § 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                        § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

do uchwały Nr  XL / 243 / 2022 Rady Gminy Sadowne  z dnia   07 .06.2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2022 rok 

DOCHODY:  

W dziale 010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 61 000,00 zł. z tytułu sprzedaży oraz z różnych 
opłat. 

W dziale 600 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 23 500,00 zł. z tytułu wpływu z różnych 
dochodów. 

W dziale 700 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 65 110,00 zł. z tytułu wpływu z usług i z tytułu 
kar i odszkodowań. 

W dziale 758 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 191 207,00 zł. z tytułu zwiększenia subwencji 
oświatowej . 

W dziale 801 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 184 500,00 zł. z tytułu różnych dochodów oraz 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację sali gimnastycznej w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Kołodziążu. 

W dziale 851 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 50,00 zł. z tytułu środków COVID-19. 

W dziale 900 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 35 000,00 zł. z tytułu dotacji na usuwanie  
azbestu. 

W dziale 921- zwiększenie planu dochodów o kwotę 23 116,00 zł. z tytułu wpływu z usług i z tytułu 
odszkodowania – dach Muzeum. 

W dziale 926 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8 000,00 zł z tytułu różnych dochodów. 

WYDATKI: 

W dziale 600 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 579 500,00 zł. zgodnie z załącznikiem 
inwestycyjnym. 

W dziale 750 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 58 724,00 zł  z  bieżących opłat . 

W dziale 754 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 39 000,00zł na bieżące potrzeby . 

W dziale 801 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 420 707,00 zł. na  bieżące potrzeby – wypłata 
podwyżek pensji nauczycieli oraz na modernizację sali gimnastycznej w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Kołodziążu. 

W dziale 854 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł. z tytułu dokładki do dotacji na 
stypendia szkolne -  zadania własne. 

W dziale 900 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł z dotacji na  zadania bieżące – 
usuwanie azbestu . 

W dziale 921 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 13 000,00 zł. na bieżące potrzeby – remont 
dachu budynek Muzeum. 

W dziale 926 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł na bieżące potrzeby w Hali 
sportowej – zakup oleju opałowego. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XL/ 243 /2022 
 z dnia 07 czerwca 2022roku 

Dochody budżetu gminy 2022 r.- zmiana 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 316 023,49 0,00 9 000,00 325 023,49 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 58 000,00 0,00 8 000,00 66 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 0,00 8 000,00 33 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 0,00 1 000,00 31 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

600   Transport i łączność 48 000,00 -24 000,00 500,00 24 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 39 000,00 -24 000,00 500,00 15 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 0,00 500,00 5 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 34 000,00 -24 000,00 0,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 175 822,17 0,00 65 110,00 240 932,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105 572,17 0,00 65 100,00 170 672,17 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 



  0830 Wpływy z usług 40 000,00 0,00 40 000,00 80 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 35 722,17 0,00 25 100,00 60 822,17 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 050,00 0,00 10,00 60 060,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 0,00 10,00 10,00 

758   Różne rozliczenia 11 913 321,00 0,00 191 207,00 12 104 528,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 798 814,00 0,00 181 207,00 5 980 021,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 798 814,00 0,00 181 207,00 5 980 021,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 26 243,00 0,00 10 000,00 36 243,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 0,00 10 000,00 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 416 617,80 0,00 5 000,00 421 617,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 110 842,00 0,00 5 000,00 115 842,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 0,00 5 000,00 25 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 50,00 50,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 0,00 50,00 50,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 50,00 50,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 140 900,00 0,00 35 000,00 1 175 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 500,00 0,00 35 000,00 43 500,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 44 550,00 0,00 23 116,00 67 666,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 050,00 0,00 10 000,00 31 050,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 21 000,00 0,00 10 000,00 31 000,00 

 92118  Muzea 23 500,00 0,00 13 116,00 36 616,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 000,00 0,00 13 116,00 15 116,00 

926   Kultura fizyczna 10 500,00 -8 000,00 0,00 2 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 10 500,00 -8 000,00 0,00 2 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 -8 000,00 0,00 2 000,00 

bieżące razem: 26 021 045,81 -32 000,00 328 983,00 26 318 028,81 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

173 670,00 0,00 0,00 173 670,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 750 400,00 0,00 52 000,00 802 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 52 000,00 82 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

30 000,00 0,00 52 000,00 82 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 120 000,00 0,00 179 500,00 1 299 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 

majątkowe razem: 2 592 214,22 0,00 231 500,00 2 823 714,22 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 28 613 260,03 -32 000,00 560 483,00 29 141 743,03 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

173 670,00 0,00 0,00 173 670,00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
Załącznik nr 2 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr XL/ 243 /2022 

 z dnia 07 czerwca 2022 roku 

Wydatki budżetu gminy 2022 r.- zmiana 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 2 186 000,00 371 000,00 371 000,00 0,00 371 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 815 000,00 1 815 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 579 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579 500,00 579 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 765 500,00 371 000,00 371 000,00 0,00 371 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 394 500,00 2 394 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 674 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 500,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 080 500,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 071 500,00 1 071 500,00 0,00 0,00 0,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

przed zmianą 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 500,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 071 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 071 500,00 1 071 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 512 000,00 362 000,00 362 000,00 0,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 685 000,00 362 000,00 362 000,00 0,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 323 000,00 1 323 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 323 000,00 1 323 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 3 355 764,00 3 355 764,00 3 120 409,00 2 506 038,00 614 371,00 12 655,00 222 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -58 724,00 -58 724,00 -45 000,00 -25 000,00 -20 000,00 0,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 297 040,00 3 297 040,00 3 075 409,00 2 481 038,00 594 371,00 12 655,00 208 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 256 505,00 256 505,00 86 305,00 65 782,00 20 523,00 0,00 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 231 505,00 231 505,00 61 305,00 40 782,00 20 523,00 0,00 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 51 025,00 51 025,00 51 025,00 51 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 025,00 26 025,00 26 025,00 26 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 2 652 530,00 2 652 530,00 2 645 030,00 2 208 945,00 436 085,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 637 530,00 2 637 530,00 2 630 030,00 2 208 945,00 421 085,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 166 000,00 166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 44 300,00 44 300,00 44 300,00 1 800,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 300,00 39 300,00 39 300,00 1 800,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 240 755,00 240 755,00 183 100,00 76 100,00 107 000,00 12 655,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 724,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 227 031,00 227 031,00 183 100,00 76 100,00 107 000,00 12 655,00 31 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 724,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 276,00 31 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 630 581,35 367 681,35 346 381,35 78 853,08 267 528,27 0,00 21 300,00 0,00 0,00 0,00 262 900,00 262 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 669 581,35 406 681,35 366 381,35 88 853,08 277 528,27 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 262 900,00 262 900,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 540 945,00 295 945,00 274 645,00 77 605,00 197 040,00 0,00 21 300,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 579 945,00 334 945,00 294 645,00 87 605,00 207 040,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 542 600,12 9 192 600,12 8 100 066,12 6 623 095,00 1 476 971,12 795 904,00 296 630,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 420 707,00 181 207,00 181 207,00 181 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 500,00 239 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 963 307,12 9 373 807,12 8 281 273,12 6 804 302,00 1 476 971,12 795 904,00 296 630,00 0,00 0,00 0,00 1 589 500,00 1 589 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 657 418,22 5 607 418,22 4 871 490,22 4 291 243,00 580 247,22 533 904,00 202 024,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 389 500,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 500,00 239 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 046 918,22 5 757 418,22 5 021 490,22 4 441 243,00 580 247,22 533 904,00 202 024,00 0,00 0,00 0,00 289 500,00 289 500,00 0,00 0,00 0,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 2 845 664,00 2 845 664,00 2 845 664,00 2 845 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 995 664,00 2 995 664,00 2 995 664,00 2 995 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 239 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 500,00 239 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 289 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 500,00 289 500,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
80103 

 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

przed zmianą 741 363,00 741 363,00 521 229,00 432 805,00 88 424,00 195 000,00 25 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 753 363,00 753 363,00 533 229,00 444 805,00 88 424,00 195 000,00 25 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 333 486,00 333 486,00 333 486,00 333 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 345 486,00 345 486,00 345 486,00 345 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 

przed zmianą 2 471 766,10 1 171 766,10 1 137 202,10 862 540,00 274 662,10 0,00 34 564,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 207,00 14 207,00 14 207,00 14 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 485 973,10 1 185 973,10 1 151 409,10 876 747,00 274 662,10 0,00 34 564,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 453 534,00 453 534,00 453 534,00 453 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 207,00 14 207,00 14 207,00 14 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 467 741,00 467 741,00 467 741,00 467 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 

przed zmianą 475 940,00 475 940,00 464 891,00 398 454,00 66 437,00 0,00 11 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 480 940,00 480 940,00 469 891,00 403 454,00 66 437,00 0,00 11 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 134 980,00 134 980,00 134 980,00 134 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 139 980,00 139 980,00 139 980,00 139 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 1 936 214,17 1 856 214,17 1 814 214,17 107 866,00 1 706 348,17 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 951 214,17 1 871 214,17 1 829 214,17 107 866,00 1 721 348,17 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 516 122,17 466 522,17 466 522,17 0,00 466 522,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 496 122,17 446 522,17 446 522,17 0,00 446 522,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 278 500,00 1 278 500,00 388 500,00 0,00 388 500,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 291 500,00 1 291 500,00 401 500,00 0,00 401 500,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92118 

 
Muzea 

przed zmianą 116 000,00 116 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 129 000,00 129 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 296 861,00 296 861,00 213 261,00 119 435,00 93 826,00 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 311 861,00 311 861,00 228 261,00 119 435,00 108 826,00 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 296 861,00 296 861,00 213 261,00 119 435,00 93 826,00 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 311 861,00 311 861,00 228 261,00 119 435,00 108 826,00 80 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 716 318,56 25 263 567,56 16 595 197,90 10 349 604,11 6 245 593,79 1 820 559,00 6 384 140,66 173 670,00 0,00 290 000,00 4 452 751,00 4 452 751,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -78 724,00 -78 724,00 -65 000,00 -25 000,00 -40 000,00 0,00 -13 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 107 207,00 288 207,00 264 207,00 191 207,00 73 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 819 000,00 819 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 744 801,56 25 473 050,56 16 794 404,90 10 515 811,11 6 278 593,79 1 820 559,00 6 394 416,66 173 670,00 0,00 290 000,00 5 271 751,00 5 271 751,00 0,00 0,00 0,00 

 



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XL/ 243 /2022 
 z dnia 07 czerwca 2022 roku 

 
Wydatki na zadania inwestycyjne w 2022 roku- zmiana 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 810 000,00 0,00 810 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 780 000,00 0,00 780 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00 0,00 780 000,00  

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Sadowne 

750 000,00 0,00 750 000,00  

   Modernizacja SUW Ocięte 30 000,00 0,00 30 000,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 0,00 30 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00  

   
Budowa kanalizacji w Sadownem - ul. Cicha, 
Gaj, Drak  

30 000,00 0,00 30 000,00  

600   Transport i łączność 1 815 000,00 579 500,00 2 394 500,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 665 000,00 406 500,00 1 071 500,00  

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

665 000,00 406 500,00 1 071 500,00 

 

   Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem 665 000,00 406 500,00 1 071 500,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 150 000,00 173 000,00 1 323 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 173 000,00 1 323 000,00  

   Budowa drogi Zieleniec  20 000,00 -5 000,00 15 000,00  

   Projekty dróg gminnych 15 000,00 0,00 15 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej  Kołodziąż Rybie  135 000,00 0,00 135 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej Krupińskie - 
Sadowne 

50 000,00 -20 000,00 30 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420611W Złotki - 

Kolonia Złotki w km 0+990- 1+980 
820 000,00 233 000,00 1 053 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Morzyczyn Włóki 
20 000,00 -5 000,00 15 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Orzełek( nr ew.387,391,492) 

20 000,00 - 5 000,00 15 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Płatkownica ( dz.ew. 61/3 ) 

30 000,00 -15 000,00 15 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Złotki 

20 000,00 -5 000,00 15 000,00  

   Przepust na Bojewce ul. Strażacka 20 000,00 -5 000,00 15 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 88 000,00 0,00 88 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 88 000,00 0,00 88 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00 0,00 88 000,00 
 

   Remont budynku gminnego przy ul. Kuźnica 88 000,00 0,00 88 000,00 
 

710   Działalność usługowa 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00 0,00 20 000,00 
 



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

   
Opracowanie aktualizacji studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sadowne 

20 000,00 0,00 20 000,00 

 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

262 900,00 0,00 262 900,00 

 

 75410  
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 

17 900,00 0,00 17 900,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

17 900,00 0,00 17 900,00 

 

   
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie 

17 900,00 0,00 17 900,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 245 000,00 0,00 245 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

   Remont budynku OSP Zieleniec 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

195 000,00 0,00 195 000,00 

 

   Zakup samochodu dla OSP Wilczogęby 195 000,00 0,00 195 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 1 350 000,00 239 500,00 1 589 500,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 50 000,00 239 500,00 289 500,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 239 500,00 289 500,00 
 

   Remont dachu w budynku szkolnym Kołodziąż 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

   
Modernizacja Sali gimnastycznej w 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w 
Kołodziążu 

0,00 239 500,00 239 500,00 

 

 80104  Przedszkola  1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 26 851,00 0,00 26 851,00 
 

 85111  Szpitale ogólne 26 851,00 0,00 26 851,00 
 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

26 851,00 0,00 26 851,00 

 

   
Projekt ZOL w Węgrowie wraz z jego 

wyposażeniem 
16 851,00 0,00 16 851,00 

 

   Zakup sprzętu i aparatury medycznej  10 000,00 0,00 10 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

80 000,00 0,00 80 000,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 49 600,00 0,00 49 600,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 600,00 0,00 49 600,00 
 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego  49 600,00 0,00 49 600,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 30 400,00 0,00 30 400,00 
 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

30 400,00 0,00 30 400,00 

 

   
ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni 
ścieków w Sadownem 

30 400,00 0,00 30 400,00 
 

Razem 4 452 751,00 819 000,00 5 271 751,00 
 



 
Załącznik nr 4 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr XL/ 243 /2022 

 z dnia  07 czerwca 2022 roku 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 573 058,53 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 56 595,43 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 516 463,10 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:  970 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 970 000,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 5 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr XL/ 243 /2022 
 z dnia 07 czerwca 2022 roku 

 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

600  Transport i łączność   1 071 500,00 

 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów   1 071 500,00 

  Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem   1 071 500,00 

750  Administracja publiczna   655,00 

 75095 Pozostała działalność   655,00 

  Współpraca w zakresie rozwoju oraz 

zapewnienia usług utrzymania 
technicznego Systemu e-Urząd , w tym 
oprogramowania EZD i portalu Wrota 

Mazowsza 

  655,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

890 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  460 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 330 000,00   

 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 100 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 42 000,00 30 400,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sadowne 

 42 000,00  

  ZGK - prace modernizacyjne w 
oczyszczalni ścieków w Sadownem 

  30 400,00 

851  Ochrona zdrowia   26 851,00 

 85111 Szpitale ogólne  
 

  26 851,00 

  
Zakup sprzętu i aparatury medycznej  

  10 000,00 

  Projekt ZOL w Węgrowie wraz z jego 
wyposażeniem 

  16 851,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 795 904,00   

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

446 984,00   

 80101 i 80103, 
80150 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

348 920,00   

Ogółem  R-m dotacje : 2 937 310,00 zł. 1 685 904,00 42 000,00 1 209 406,00 

 
 
 

 
 
 
 


